УТВЕРЖДАЮ

Глава Некрасовского муниципального

района Ярославской области

______________ Н.В. Золотников
«12» декабря 2012 года.

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по включению в границы населенного пункта
с. Тимохино Аббакумцевского сельского округа Некрасовского района Ярославской области земельного участка  Седова П.К. с кадастровым номером 76:09:020000:0341.
Информация об организаторе публичных слушаний:
	Наименование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области

	Место нахождения/почтовый адрес:
	152260 Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная,
д. 36

	Официальное опубликование
	Сайт Администрации Некрасовского МР
http://www.nekr.yaroslavl.ru/

	Телефон:
	8(48531) 4-11-95, 4-16-32

	Факс:
	8(48531) 4-11-95, 4-16-32

	Е-mail:
	nekr@adm.yar.ru

	ФИО контактного лица, адрес, контактный телефон:
	Терехова Елена Валентиновна, 152260 Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, д. 36

Информация о предмете публичных слушаний:
	Предмет публичных слушаний
	по включению в границы населенного пункта с. Тимохино Аббакумцевского сельского округа Некрасовского района Ярославской области земельного участка Седова П.К. с кадастровым номером 76:09:020000:0341

	Цели и задачи
	- собрать мнения и предложения по включению в границы населенного пункта с. Тимохино Аббакумцевского сельского округа Некрасовского района Ярославской области земельного участка Седова П.К. с кадастровым номером 76:09:020000:0341

	Основания для проведения
	заявление Седова П.К. о включении земельного участка с кадастровым номером 76:09:020000:0341 для ведения личного подсобного хозяйства

	Место, дата и время проведения публичных слушаний
	Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Красный Профинтерн. ул. Набережная,д.22 начало проведения –  12 декабря 2012 г. в 10 00  часов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Ивченко Сергей Валерьевич –глава сельского поселения Красный Профинтерн
2. Терехова Елена Валентиновна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Некрасовского муниципального района,

3. Семерикова Галина Леонтьевна – ведущий специалист отделения Грешнево сельского поселения Красный Профинтерн
4. Смирнова Александра Сергеевна – ведущий специалист МБУ «Агентство по оформлению недвижимого имущества» АНМР,
5. Багрова Л.А. –ведущий специалист МУ «Благоустройство» сельского поселения Красный Профинтерн
6. Семенычева К.В.-жительница села Тимохино

7.Смолина В.А. - жительница села Тимохино

8. Седов П.К. –собственник земельного участка с кадастровым номером 76:09:020000:0341

9. Седова В.Г.-представитель собственника
Избраны председательствующий публичных слушаний – Терехова Е.В.
и секретарь – Смирнова А.С.
Информация о проведении публичных слушаний опубликована в сети Интернет на сайте Администрации Некрасовского МР http://www.nekr.yaroslavl.ru/
Решение о проведении публичных слушаний принято Постановлением администрации Некрасовского МР от 12.11.2012г №1412 «О назначении публичных слушаний в включении земельного участка с кадастровым номером 76:09:020000:0341 в границы с. Тимохино Аббакумцевского с/о  сельского поселения Красный Профинтерн».

 СЛУШАЛИ:

Терехову Е.В. –разъяснила участникам, что администрация Некрасовского муниципального района в лице КУМИ исполняет полномочия по архитектуре и градостроительству сельского поселения Красный Профинтерн, поэтому является организатором публичных слушаний.
Семерикова Г.Л. –пояснила, что в с. Тимохино постоянно зарегистрировано 13 жителей, на учете состоят 72 жилых дома.  В селе Тимохино свободных для предоставления земельных участков не имеется, что сдерживает развитие данного населенного пункта.
Смирнова А.С. – пояснила, что земельный участок  с кадастровым номером 76:09:02000:0341 относится к категории земель-земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования-для сельскохозяйственного использования, согласно карты градостроительного зонирования сельского поседения Красный Профинтерн расположен в зоне СХ-1-зона сельскохозяйственных угодий. Площадь земельного участка -39890 кв.м. Имеются ограничения, обременения: придорожная полоса автодороги Шебунино-Красный Профинтерн на площади 8973 кв.м., водоохранная зона р. Крутец -7692 кв.м. Участок с двух сторон примыкает к с. Тимохино.

Седова В.Г. – пояснила, что земельный участок с кадастровым номером 76:09:020000:0341 выделялся из паевой земли, по протоколу общего собрания дольщиков  СПК «Грешнево» по первоначальному выделению, был подарен Седову П.К. его матерью. Седов П.К. является уроженцем с. Тимохино, так же после окончания института 5 лет проработал в колхозе «Грешнево». Занимается сельским хозяйством, выращивает овощи, занимается пчеловодством. На данном земельном участке планируется строительство жилого дома на одну семью с целью ведения личного подсобного хозяйства. Так же предлагает свою помощь в развитии и поддержке данного населенного пункта.
Терехова Е.В.  –не является ли заявление о включении земельного участка земли населенных пунктов коммерческим проектом, т.е. не предполагается ли заявителем разделение земельного участка на несколько с целью продажи и получения выгоды.

Так же включении земельного участка в земли населенных пунктов предполагает в дальнейшем строительство и развитие инфраструктуры (электричество, дороги) и ее поддержку и развитие должен будет осуществлять собственник.

Седова В.Г.-пояснила, что разделения предполагается на 2 земельных участка, если родственники переедут в данный населенный пункт с целью помощи и развития личного подсобного хозяйства.

Заявителем поданы заявления о согласовании и возможности подключения электроэнергии в ОАО «МРСК Центра-Ярэнерго», а также в Департамент дорожного хозяйства и транспорта о согласовании организации съезда с автодороги Шебунино-Красный Профинтерн.

Ивченко С.В.-поддержал собственника земельного участка и высказал мнение о возможности включения земельного участка Седова П.К. в границы населенного пункта с. Тимохино.
Местные жители высказали положительное мнение по данному вопросу, пояснили, что Седов П.К. хороший хозяйственник, в настоящее время хоть и не проживает в с. Тимохино, но всем помогает.
Терехова Е.В.-Полагаю, что включение данного земельного участка  в границы с. Тимохино, даст возможность развитие данной територии по нескольким направлениям (налоги, развития личного подворья, строительство электролинии). Считаю, что людей, которые хотят заниматься развитием территории необходимо поддерживать.
Результаты общественного обсуждения:

Поступило предложение о включении земельного участка с кадастровым номером  76:09:020000:0341 в границы населенного пункта с. Тимохино Аббакумцевского с/о .
Решение о поддержании данного предложения принималось путем открытого голосования –единогласно.
Заключение:
В связи с единогласным положительным решением, с учетом  мнения  местных жителей, присутствующих на публичных слушаниях, считать целесообразным включение в границы населенного пункта с. Тимохино Аббакумцевского сельского округа Некрасовского района Ярославской области земельного участка Седова П.К. с кадастровым номером 76:09:020000:0341.

Подготовить ходатайство в Правительство ЯО о целесообразности включения в границы населенного пункта с. Тимохино Аббакумцевского сельского округа Некрасовского района Ярославской области земельного участка Седова П.К. с кадастровым номером 76:09:020000:0341.
ПОДПИСИ:
Председательствующий  публичных слушаний                    Терехова Е.В.
Секретарь публичных слушаний                                          Смирнова А.С.